
  

ISTITUTO      COMPRENSIVO       STATALE     DI     GAVIRATE
Scuole Primarie di:  Gavirate ,Voltorre , Oltrona e Bardello  -  

Scuola secondaria di     1° grado  :  “G. Carducci “di Gavirate  Via Gerli Arioli, 27- 21026  GAVIRATE (VA)  -
0332744502

Sito : WWW.ICGAVIRATE.GOV.IT 
 E-mail :SEGRETERIAGAVIRATE@LIBERO.IT  - Intranet :VAIC86800G@ISTRUZIONE.IT    -   

PEC VAIC86800G@PEC.ISTRUZIONE.IT  Cod. Fiscale 83002000129

Protocollo e data: vedi segnature
Al sito Web

Albo
Agli atti

Oggetto:  nomina Responsabile Unico Procedimento R.U.P. dei progetti PON FSE - COMPETENZE 
DI BASE AVVISO MIUR PROT. N AOODGEFID/1953 DEL 21/02/2017 - Programma 
Operativo Nazionale Finanziato con il Fondo Sociale Europeo “Per la Scuola - competenze 
e ambienti per l'apprendimento - FSE” Programmazione 2014-2020.

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403
CUP F15B17000390007 – titolo del progetto: MATCH. MATEMATICA CON SINGAPORE E 
SCRATCH

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.) – Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

VISTE la delibera n. 1 del 05.04.2017 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 3 del 
06.04.2017 del Consiglio di Istituto con le quali è stata approvata la presentazione 
della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di 
cui all’Avviso Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di 
base 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID n. 38439 del 29/12/2017 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione Lombardia;

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del 
progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403 e relativo impegno di spesa di codesta 
Istituzione Scolastica;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti 
progetti; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi e relativi Manuali;
VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001;
VISTO l’art. 7, comma 6 del Dlgs 165/2001,ICS DI GAVIRATE

C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE

Prot. 0001580/U del 05/09/2018 11:52:04



VISTO il Programma Annuale 2018;
VISTO il Prot. 0000620/E del 22/03/2018, Decreto di assunzione in bilancio – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base. 

VISTO il Regolamento per la selezione esperti esternbi ed interni, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n.3 del 03.05.2018;

VISTE la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 03.05.2018 e la delibera n. 2 del Collegio 
dei docenti del 09.03.2018, di inserimento dei Progetti in oggetto all’interno del 
PTOF;

CONSIDERAT
A

 la necessità di avviare le procedure di selezione di esperti e tutor per lo svolgimento 
delle attività in oggetto, che si svolgeranno in orario extracurricolare;

tutto ciò visto, rilevato, considerato e ritenuto, che costituisce parte integrante del presente atto

DETERMINA
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento R.U.P. per la realizzazione del 
progetti PON FSE - COMPETENZE DI BASE AVVISO MIUR PROT. N AOODGEFID/1953 DEL 
21/02/2017 - Programma Operativo Nazionale Finanziato con il Fondo Sociale Europeo “Per la 
Scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento - FSE” Programmazione 2014-2020.

- Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-403
CUP F15B17000390007 – titolo del progetto: MATCH. MATEMATICA CON SINGAPORE E 
SCRATCH

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

David Arioli

firmato digitalmente ai sensi del CAD


		2018-09-05T11:51:46+0200
	ARIOLI DAVID




